INDICAÇÃO Nº 085/2019

MESA DIRETORA

REPARO EM VIA PUBLICA – AV. AMAZONAS

DISPOSITIVO REGIMENTAL: 204

O Vereador que esta subscreve propõe ao Chefe do Executivo Municipal junto à Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Urbanos,  reparo nos buracos existentes na Av. Amazonas, em frente à Escola Ana
Moura, no bairro Vale Verde.

JUSTIFICATIVA

Em virtude da existência de aproximadamente cinco buracos próximos à Escola e, ainda, por se tratar
uma via de intenso fluxo de veículos e  pedestres, a presente indicação visa minimizar os riscos de
acidentes, bem como agilizar o trânsito local.

Sala das Sessões, 17  de outubro de 2019

Geraldo Gualberto
Vereador

RECEBIDO EM: 17/10/2019                    PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE